[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    14.07.2009
п.Кедровый                                                                                                           № 18
О приватизации муниципального

жилищного фонда сельского

поселения Кедровый

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»», Федеральными законами от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним», от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введение в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».
1. Утвердить форму заявления, договора и перечень документов, предоставляемых гражданами при заключении договора приобретения в собственность занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Кедровый в порядке приватизации, согласно приложениям 1,2.

2. Поручить ответственному специалисту администрации сельского поселения Кедровый (Сыстерова Г.М.), от имени администрации сельского поселения Кедровый оформление и заключение договоров приватизации (приложение3).

3. Администрации сельского поселения Кедровый при выдаче гражданам документов для приватизации занимаемых ими жилых помещений и заключении договоров приватизации руководствоваться законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и данным постановлением.
4. Рекомендовать предприятиям, за которыми закреплен жилищный фонд на праве хозяйственного ведения, и учреждениям, в оперативное управление которых передан жилищный фонд, при принятии решений о приватизации жилых помещений руководствоваться данным постановлением.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.С.Шинкоренко
Приложение 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Кедровый

от 14.07.2009 № 18

 Главе муниципального учреждения

                                           администрации сельского поселения

                                                                                                                                            Кедровый

                                                                                                                               Шинкоренко А.С.

                                                                    от 1.________________________________________

                                                                           _________________________________________

                                                                         2. ________________________________________

                                                                         __________________________________________

                                                                         3. ________________________________________

                                                                         __________________________________________

                                                                         проживающих по адресу: ____________________

                                                                         ___________________________________________

                                                                         ___________________________________________

                                                           З А Я В Л Е Н И Е.

Прошу                Вас            разрешить                  передачу                мне

(нам) ___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________   в

_______________________________________________________________________________________

                                      частную, долевую, совместную

собственность  квартиру № ________    в  доме №  ___________

по улице __________________________________________________________________________

Обязуюсь (обязуемся):

1. Содержать квартиру в исправном состоянии.

2. Заключить необходимые договоры  на  техническое  и  коммунальное  обслуживание, а  также

на  ремонт.

Правовыми последствиями приобретения жилья в собственность в порядке приватизации,  предусмотренными  действующим  законодательством  РФ, ознакомлен (ы).

________________________________________________________________________________________

3. Содержанием  ст.11 Закона  РФ  «О приватизации  жилищного  фонда  в  Российской Федерации», предусматривающей  однократность  бесплатной  приватизации  жилья,

Ознакомлен _____________________________________________________________________

4. право бесплатной приватизации мной (нами) ранее не использовано.

 ___________________________________________________________________________________

«______» _______________________200    г.

подписи, фамилии:

1. __________________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________________

Приложение 2

к постановлению  администрации

сельского поселения Кедровый

от   14.07.2009 № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ

ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ПРИОБРЕТЕНИЯ

В СОБСТВЕННОСТЬ

ЗАНИМАЕМЫХ ИМИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ

В ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Заявление на приватизацию занимаемого жилого помещения, подписанное всеми участниками приватизации либо их представителями, по форме согласно приложения 1.

2. Заявление – Согласие (отказ) всех совершеннолетних членов семьи, зарегистрированных в данном жилом помещении (если приватизируется на одного из членов семьи) – заверено нотариально

3. подлинники и копии паспортов граждан, достигших 14-летнего возраста, зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении

4. подлинники и копии свидетельства о рождении детей  до 14-летнего возраста (не имеющих паспортов)

5. документы подтверждающие право граждан на пользование  жилым помещением (договор социального найма, ордер)

6. справка о зарегистрированных и проживающих в жилом помещении гражданах на условиях договора социального найма, с указанием даты регистрации в данном жилом помещении

7. Технический паспорт на жилое помещение

8. документы  подтверждающие неиспользованное право  бесплатной  приватизации

9. справка, выданная органом технической инвентаризации по прежнему месту жительства ( если прибыл на территорию сельского поселения после  01.07.1991 года) подтверждающая неиспользованное право бесплатной приватизации

10. выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о праве участника приватизации на имеющиеся у него в собственности объекты недвижимого имущества выданные органами Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по прежнему месту жительства, (при смене места жительства на территории Российской Федерации после 10.07.1998 года

11. разрешение органа опеки и попечительства при не включении в договор приватизации несовершеннолетних либо недееспособных граждан

12. решение администрации сельского поселения о согласии на приватизацию служебного жилого помещения.
При необходимости могут быть востребованы дополнительные документы, подтверждающие смену фамилии, факт смерти гражданина, утрату гражданином права пользования жилым помещением, вступление в брак или расторжение брака, доверенность на представление интересов гражданина при приватизации жилого помещения и другие документы.

  Копии представляемых документов ( при предъявлении подлинников) заверяются должностным лицом органа, осуществляющего оформление документов по передаче жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации.
 Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый

 от 14.07.2009 № 18
  ДОГОВОР  №
передачи в собственность жилого помещения в порядке приватизации

        п.Кедровый                                                                                          «  » ________   200  г.

       В  соответствии  с Федеральным законом от 29  декабря  2004 г.N 189-ФЗ  "О введении  в  действие  Жилищного  кодекса  Российской Федерации",  Жилищным  кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004  г.  N  188-ФЗ,  Законом Российской Федерации "О приватизации жилищного   фонда   в   Российской  Федерации"  (с  изменениями  и дополнениями), законом   РСФСР  «О  приватизации   жилищного   фонда  в Российской  Федерации»   от   04   июля   1991  г.  №  1541-1, постановлением Главы сельского поселения Кедровый в лице _________________________________________________

Действующего на основании ________________________________________________ и граждане:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

зарегистрированные по адресу: ХМАО – Югра, Ханты-Мансийский район, п.Кедровый (с.Елизарово) ул. _______________, дом ____, кв. ___  заключили настоящий договор передачи жилого помещения(квартиры, комнаты) в собственность в порядке приватизации.

  1. Администрация сельского поселения Кедровый  передает   бесплатно  в   собственность, а «Приобретатель»  принимает в  собственность  жилое помещение, состоящую из ___ комнат, общей площадью ___ кв.м, жилой площадью ____ кв.м, расположенную по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Ханты-Мансийский район, п.Кедровый (с.Елизарово)  улица ____, дом___, кв.__ .

2. Дом на момент приватизации капитальному ремонту ___________________________ .

3. Право собственности на приватизированное жилое помещение возникает с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. Собственник приватизированного жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением и пределами его использования, которые установлены законодательством.

5. Собственник приватизированного жилого помещения вправе самостоятельно определять организации для обслуживания жилого помещения, включая муниципальные жилищно - эксплуатационные и ремонтно- строительные организации, кооперативы и иные хозяйствующие субьекты независимо от организационно- правовых форм.

 6. Собственники жилых помещений в многоквартирном доме для обеспечения совместного управления комплексом недвижимого имущества, обеспечения эксплуатации этого комплекса, владения, пользования и в установленных законодательством пределах распоряжения общим имуществом в многоквартирном доме могут создать товарищества собственников жилья.

7. Собственник приватизированного жилого помещения несет бремя расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме.

8. В домах подлежащих на момент приватизации капитальному ремонту, за бывшим Наймодателем сохраняется обязанность производить капитальный ремонт дома в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда.

 9.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах,  по одному для  каждой  из стороны, третий – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

       Подпись представителя                                                                     Подпись гражданина

Администрации сельского поселения

________________________________                                               ____________________________

________________________________                                               ____________________________

                              М.П